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Fa ld  kan være temmelig overbevist om, at 
det nye System med dets Afregninger og med 
de store Summer, som deaderved kan blive 
Tale om, vil» medføre Vanskeligheder ide store 
Kommuner Jeg maa beklage, at den høit- 
ærede Jndenrigsminister ikke har været i Stand 
til at levne de kommunale Autoriteter, til 
hvem han« henvendte sig om deres Erklceringen 
noget mere Tid til at drofte denne meget vigtige 
Sag. Sagen kom først til Amtsraadsmed- 
lemmernes Kundskab i August Maaned f. A» 
altsaa i den travle Tid, og Erklæringön skulde 
indsendes allerede inden Maanedens Udløb. 
Jeg siger ikke dette for at rette nogen Vel-rei- 
delse imod den. høitærede Jndenrigsminister, 
da det jo er meget muligt, at der ikke har 
været længere Tid tilovers paa Grund af Rigs- 
dagssessionens Nærhed; men jeg beklaget det 
blot. Det vil ogsaa fremgaa as de forskjel- 
lige Amtsraads Erklæringer. i det Mindste da 
af flere. af dem, at Tiden har- været noget 
knapt tilmaalt. I  det Amtsraad, hvoraf jeg 
har den .Ære .at være Medlem, var dette i 
det Mindste Tilfældet. Der blev: ikke Tid 
til at sende Sagen ztil et Udvalg, hvad der 
dog, paa Grund af dens Vigtighed, kunde have 
været Anledning til. Imidlertid behandledes 
Sagen jo i Amtsraadet, og samtlige dets 
Medlemmer, inklusive min ærede Nabo til- 
venstre, det ærede 2detMedlem for 9de Kreds 
(Estrup), vare enige om at fraraade Betaling 
for Snekastning, medens de forøvrigt i mange 
andre. Retninger maatte yde Lovforslaget deres 
Anerkjendelse 

Hvad Mindretallets Forslag angaar, da 
tror jeg, at den ærede Ordforer igaar tilstræk- 
kelig har godtgjort, at dette Forslag 홢홢홢- hvor 
tiltalende det end kan synes at være saaledes 
udelukkende at lægge Skatteevnen til Grund 
홢홢- dog i sin Gjennemforelse vilde berede ikke 
faa Vanskeligheder. Jeg skal ikke trætte det 
ærede Thing med at komme ind paa de for- 
skjellige Enkeltheder; men jeg vil blot udtale, 
at Snekastningsbyrden er, og jeg tror ogsaa, 
at den fremdeles maa blive i det Væsent- 
lige en Hartkornsbyrde Jeg« tror, at den 
som saadan ligeledes vil føles mindst trykkende 
af Kommunernes Beboere, langt mindre, end 
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naar man, som Mindretallet vil, udelukkende 
retter sig efter Skatteevnen» 

Der staar endnu kun tilbage for mig - kor- 
telig at omtale Udvalgets Flertalsk Forslag, 
hvortil jeg har sluttet mig. Jeg skal da ingen- 
lunde paastaa,« at det ser uden Skyggesider; 
men jeg tror rigtignok, at disse ere blevne 
meget overdrevne baade af den høitærede In- 
denrigsministen og» af et Par andre ærede 
Talere For mig stiller det sig saaledes, at 
Udvalgets Flertals Forslag har den Fordel 
fremfor de- to andre, at det i det Væsentlige 
slutter sig til det Bestaaende, som vi dogznusi 
en Række af Aar have kunnet komme ud af 
det med og i» det Hele taget have kunnet 
bruge, selv om det ogsaa har havt nogle 
Mangler. Dernæst tror jeg ogsaa, at. Udval- 
gets Flertals Forslag i Virkeligheden indsorercFor- 
bedringer i det bestaaende Forhold. Navnlig gjør 
det jo Snekastningsregulativkredsene mindre og 
indskrænker dem til Omfanget af de kommunale 
Kredse, og det giver i det Hele Kommunerne 
en større Frihed til at arrangere sig, saaledes 
som det f. Er. fremgaar- af Flertallets Æn- 
dringsforslag under Nr 10, hvorved det op- 
naas, at man ganske anderledes end hidtil kan 
tage-Hensyn til- de lokale Forhold. J  det 
Amt, hvortil jeg hører, er det allerede for læn- 
gere Tid tilbagenblevet indført, at Snekast- 
ningsregrrlativktsedsene falde sammen med! de 
kommunale Kredse, og man har der i  det Hele 
taget fundet sig tilfreds med denne Ordning,- 
hvorom det har været mig magtpaaliggende at 
skaffe mig yderligere Kundskab, efterat denne 
Sag er kommen paa Bane. Dernæst tror 
jeg ogsaa, at det er en Forbedring i det Be- 
staaende, der indeholdes i Udvalgets Flertals 
Forslag, naar det fritager jordlose Husmænd 
og« Jnderster for sde Snekastningsdagcz - som 
hidtil have kunnet fordres af dem uden; Beta- 
ling. Delss ere Lovgivningens Bestemmelser 
om dette Punkt nemlig noget uklare, og vild- 
ledende, og dels er det efter min Formening 
en for stor Byrde, man derigjennem har lagt 

paa Skuldrene af .den paagjældende Sam- 
;fundsklasse, som dog kun har fra Haanden og 
liMunden. Naar man netop paa Grund af 
denne Bestemmelse i"Udvalgets F lertals For- . 
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